
 

  
 

 

WYKONAWCY 
Łódź, dnia 14.04.2023 r. 

ZP/ 19 /2023 
Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na Świadczenie usługi kontraktu serwisowego urządzeń 
laboratoryjnych dla Centralnego Szpitala Klinicznego Uniwersytetu Medycznego w Łodzi 
 
 

Zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. 

Dz.U. 2022 poz. 1710 ze zm.), w odpowiedzi na wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków 

Zamówienia, SP  ZOZ  Centralny Szpital Kliniczny UM w Łodzi wyjaśnia co następuje: 

Pytanie 1 
Dotyczy załącznika nr 2 do SWZ 
Prosimy o usunięcie z formularza cenowego z góry wpisanej stawki podatku VAT, zgodnie z rozdz. XVII 
SWZ oraz obowiązującymi przepisami wykonawca jest odpowiedzialny za wskazanie właściwej dla 
przedmiotu zamówienia stawki podatku VAT. 
Odpowiedź: Wpisana stawka podatku VAT w Formularzu asortymentowo – cenowy ma charakter  
poglądowy, a Zamawiający potwierdza, że określenie właściwej stawki podatku VAT należy do 
Wykonawcy. 
 
Pytanie 2 
Dotyczy wzory umowy par. 10 ust 1d) 
Prosimy o zmianę sposobu naliczania kary umownej za zwłokę w reakcji serwisu o 12 godzin poprzez 
naliczanie kary za każdy dzień zwłoki a nie jak to zaproponował Zamawiajacy za każdą godzinę zwłoki. 
Zaproponowana kara jest zbyt wygórowana, kara naliczana za każdą godzinę zwłoki, stwarza dla 
Wykonawcy ryzyko, że w przypadku przekroczenia terminu, nie będzie miał zysku z realizacji danej 
dostawy. Zatem przy pozostawieniu postanowień umowy w obecnym kształcie, każdy z wykonawców 
będzie musiał przewidzieć wyższe koszty na ryzyko związane z realizacją przedmiotu zamówienia, co 
przełoży się bezpośrednio na wyższe koszty Zamawiającego. 
KIO wielokrotnie zwracało uwagę na postanowienia umów, które naruszają zasady równości stron 
umowy w sprawie zamówienia publicznego, m.in. w wyroku z dnia 15 maja 2015 r., sygn. akt KIO 
892/15, gdzie stwierdziła, że „ważną sferą zastosowania zasad współżycia społecznego, jako granicy 
swobody umów, jest problematyka tzw. słuszności (sprawiedliwości) kontraktowej, rozumianej jako 
równomierny rozkład uprawnień i obowiązków w stosunku prawnym, czy też korzyści i ciężarów oraz 
szans i ryzyk związanych z powstaniem i realizacją tego stosunku. Tak więc o naruszeniu reguł 
sprawiedliwościowych można mówić wówczas, gdy dysproporcja tych wartości jest rażąca. 
W konsekwencji powyższych rozważań wnosimy o zmianę treści SWZ tj. zmianę § 10 ust. 1d Wzoru 
umowy poprzez naliczanie kar umownych za zwłokę w realizacji serwisu za każdy dzień zwłoki liczony 
od upływu wyznaczonego terminu o którym mowa w § 6. 
Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapisy wzoru umowy § 10 ust. 1d), w brzmieniu: 
„za zwłokę w reakcji serwisu na zgłoszoną usterkę o 12 godzin Wykonawca zapłaci karę w wysokości 
0,5% wartości netto niezrealizowanej części umowy, za każdą godzinę zwłoki, liczony od upływu 
wyznaczonego terminu,” 
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Pytanie  3  
Dotyczy pakietu nr 4 - wzór umowy par. 1 
Czy zamawiający potwierdza, że wzór umowy dotyczy wyłącznie przeglądów serwisowych z 
wyłączeniem napraw nie objętych przeglądem, które to stanowić będą treść osobnej oferty (zgodnie z 
par 1 ust 8 niniejszej umowy). W przeciwnym razie prosimy o precyzyjne określenie zakresu niniejszej 
umowy. 
Wyjaśnienie: w przypadku gdy kontrakt miałby obejmować wyłącznie przeglądy nie możemy 
zobowiązać się do określonego czasu reakcji na zgłoszoną awarię oraz utrzymaniem sprzętu 
laboratoryjnego w pełnej sprawności techniczno-eksploatacyjnej w całym okresie trwania kontraktu. 
W tym celu należałoby aparat zabezpieczyć kontraktem obejmującym również koszt napraw oraz koszt 
części zamiennych. Taki kontrakt będzie kwotowo wyższy od kontraktu obejmującego wyłącznie 
przeglądy i płatny w postaci ryczałtu (kwota pełnego kontraktu nie zmienia się niezależnie od ilości 
wizyty serwisowych i wymienionych części). Czy Zamawiający zgadza się na ofertę obejmującą pełen 
serwis wraz z przeglądami aparatu? 
W przypadku decyzji o ujęciu w umowie wyłącznie przeglądów aparatu prosimy o uwzględnienie 
stosownych zapisów we wzorze umowy (m.in usunięcie zapisów o czasie reakcji, utrzymaniu pełnej 
sprawności działania systemu przez cały okres trwania kontraktu, działaniach serwisowych innych jak 
przegląd okresowy oraz wymianie części zamiennych innych niż wchodzących w skład zestawu części 
standardowo wymienianych podczas przeglądu). 
Odpowiedź: Tak, dotyczy przeglądów serwisowych z wyłączeniem napraw nie objętych przeglądem. 
 
Pytanie  4 
Dotyczy pakietu nr 4 - wzór umowy par. 7 ust. 1 oraz załącznik nr 2a ‘Warunki kontraktu serwisowego” 
punkt 11 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na następujące warunki gwarancji: na wykonane czynności 3 miesiące, 
na wymienione podczas wizyty części zamienne – 6 miesięcy? 
W przypadku braku zgody prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wymiany części/podzespołu 
termin udzielonej gwarancji to 90 dni (czyli gwarancja na te części nie obowiązuje do końca trwania 
kontraktu) 
Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapisy wzoru umowy § 7 ust. 1, w brzmieniu: 
„ Jeżeli w czasie świadczenia usługi lub w wyniku pisemnego zlecenia Wykonawca dokonuje 
wymiany materiały/ elementy/podzespoły/części (za pisemną zgodą Zamawiającego), Wykonawca 
udzieli gwarancji na wykonane czynności i części obowiązującej 6 miesięcy od daty wymiany.” 

Zamawiający zmienia zapisy Załącznika 2A pkt.11 , w brzmieniu: 
„Gwarancja na wykonane czynności, wymienione części, elementy, podzespoły obowiązuje 6 
miesięcy od daty wymiany.” 
 
Pytanie  5  
Dotyczy pakietu nr 4 Czy Zamawiający dopuści użycie części rekondycjonowanych w przypadku 
zapewnienia na nie gwarancji 6 miesięcy od daty wymiany? 
Odpowiedź: Tak jeżeli Wykonawca jasno określi, że to część rekondycjonowana i jak się odnosi 
cenowo do części nowej. 
 
Pytanie   6 
Dotyczy pakietu nr 4, wzór umowy par. 1 ust 7 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, w sytuacjach 
wyjątkowych, na poinformowanie o terminie planowanej wizyty w czasie krótszym niż 14 dni? 
Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapisy wzoru umowy § 1 ust. 7, w brzmieniu: 
„Wykonawca ma obowiązek poinformowania Zamawiającego o dokładnej dacie i godzinie 
wykonania przeglądu  minimum 7 dni przed wykonaniem przeglądu, a Zamawiający będzie mógł 
wyznaczyć inny termin w przypadkach niezależnych. 
W przypadku niemożliwości wykonania przeglądu w powyższym terminie strony ustalają nowy 
termin przeglądu, jednak podanie nowej daty musi nastąpić nie później niż pierwotny podany 
termin.” 
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Pytanie   7 
Dotyczy pakietu nr 4 – załącznik nr 2 (formularz cenowy) Czy w przypadku zgody Zamawiającego na 
objęcie aparatu pełnym kontraktem serwisowym (uwzględniającym przeglądy, serwis i części 
zamienne) Zamawiający dopuszcza złożenie oferty w postaci podania pojedynczej (nie rozłożonej na 
koszty przeglądu + koszty serwisu) kwoty? 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian. 
 
Pytanie   8 
Dotyczy wzoru umowy par. 10 ust. 1 d 
Prosimy o usuniecie ze wzoru umowy zapisu stanowiącego par. 10 ust. 1 d za zwłokę w realizacji 
serwisu ze względu na fakt, że w par. 6, na który powołuje się Zamawiający nie zostały określone żadne 
terminy lub doprecyzowanie terminu w par. 6 
Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapisy wzoru umowy § 10 ust. 1d), w brzmieniu: 
„za zwłokę w reakcji serwisu na zgłoszoną usterkę o 12 godzin Wykonawca zapłaci karę w wysokości 
0,5% wartości netto niezrealizowanej części umowy, za każdą godzinę zwłoki, liczony od upływu 
wyznaczonego terminu,” 
 
Pytanie   9 
Dotyczy pakietu nr 4, wzór umowy par. 3 ust 1 W przypadku decyzji Zamawiającego o skorzystaniu z 
oferty pełnego kontraktu serwisowego prosimy o zmianę zapisu: Zamawiający zostanie obciążony 
kosztami kontraktu proporcjonalnymi do czasu, w którym z kontraktu korzystał. Kontrakt może być 
rozwiązany pisemnie z 1-miesięcznym wyprzedzeniem. 
Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapisy wzoru umowy § 3 ust. 1, w brzmieniu: 
„Zamawiający zostanie obciążony kosztami kontraktu proporcjonalnymi do czasu, w którym z 
kontraktu korzystał.”   
 

Uwaga   

1) W przypadku dopuszczenia parametrów, zapisów innych niż opisane w SWZ,  Zamawiający 
prosi, aby zaznaczyć, iż parametry, zapisy zostały dopuszczone w drodze udzielonych wyjaśnień 
treści SWZ z powołaniem odpowiedniego numeru odpowiedzi.  

2) Powyższe wyjaśnienia oraz modyfikacje stanowią integralną część specyfikacji warunków 
zamówienia. 
 

 
Zamawiający na stronie internetowej: https://platformazakupowa.pl/pn/csk_umed 
udostępnił:  
- treść zapytań wraz z wyjaśnieniami 

 
 
   Przewodniczący Komisji Przetargowej 

 
                  Kinga Miśkiewicz 
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